
Krijimi i kredencialeve të Wilma nëpërmjet identifikimit në Suomi.fi 

Për të krijuar një llogari, identifikohuni në Wilma duke përdorur një shfletues uebi (jo aplikacionin celular). 

 

A) Nëse nuk keni ende një llogari për shërbimin Wilma të qytetit Vantaa  

1. Përdorni një shfletues për të shkuar në https://vantaa.inschool.fi/connect.  

2. Vendosni adresën tuaj të email-it në fushë, dhe klikoni butonin Dërgo verifikimin/Lähetä varmistusviesti. Adresa e 

email-it që jepni do të shërbejë si emri i përdoruesit në Wilma. 

 

 

3. Do t’ju dërgohet me email një mesazh verifikimi. Ju lutem klikoni linkun në të. Linku do t’ju kthejë në Wilma. 

Klikoni butonin Tjetra/Seuraava. (Nëse nuk ju vjen mesazhi, kontrolloni dosjen spam.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vantaa.inschool.fi/connect


4. Zgjidhni shkollën që ndjek fëmija juaj, dhe klikoni butonin Tjetra/Seuraava. Për fëmijët që pritet të shkojnë në 

klasën e parë, mund të zgjidhni çfarëdo shkolle. Zgjedhja nuk do të ndikojë te vendimi në lidhje me shkollën. 

 

 

5. Bëni identifikimin në Suomi.fi duke klikuar butonin Identifikimi/Siirry tunnistautumiseen. Për shembull, mund të 

identifikoheni duke përdorur kredencialet bankare online ose Mobile ID.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Zgjidhni të dhënat e kujdestarit të disponueshme nëpërmjet Agjencisë e Shërbimeve të të Dhënave Digjitale dhe 

të Popullatës, dhe klikoni butonin Gjej personin/Hae huollettavasi. 

 

 

7. Pasi të jeni identifikuar për shërbimin, zgjidhni fëmijën përkatës në listën e personave nën kujdesin tuaj. Më pas 

klikoni butonin Zgjidh dhe shko te shërbimi/Valitse ja siirry asiointipalveluun.  

 

8. Kjo do t’ju kthejë në Wilma. Nëse personi i duhur nën kujdesin tuaj shfaqet te “Role”, klikoni Tjetra/Seuraava. 

 

 



9. Ju tregohet emri siç është regjistruar në sistemin e Agjencisë së Shërbimeve të të Dhënave Digjitale dhe të 

Popullatës. Klikoni butonin Tjetra/Seuraava.  

(Nëse emri juaj ka ndryshuar, duhet të kontaktoni Agjencinë e Shërbimeve të të Dhënave Digjitale dhe të Popullatës 

për të korrigjuar informacionin. Nuk mund ta korrigjoni informacionin nëpërmjet Wilma ose nëpërmjet sistemit të 

informacionit të studentit.)  

 

 

10. Krijoni një fjalëkalim për veten. Vendosni fjalëkalimin në të dyja fushat dhe klikoni Tjetra/Seuraava. 

 

 

11. Kontrolloni informacionin dhe klikoni Krijo llogari/Luo tunnus. Më pas mund të hyni në Wilma në 

https://vantaa.inschool.fi/. Email juaj shërben si emër përdoruesi dhe fjalëkalimi është siç e vendosni. 

 

 

 

 

 

 

 

https://vantaa.inschool.fi/


B) Nëse keni tashmë një llogari kujdestari për shërbimin Wilma të qytetit Vantaa, p.sh. një vëlla ose motër i fëmijës 

suaj shkon tashmë në një shkollë në qytet.  

1. Hyni në Wilma në https://vantaa.inschool.fi/.  

2. Klikoni të drejtat e aksesit te ikona Cilësimet në cepin e sipërm të djathtë. Klikoni Shto rol/Lisää rooli në faqe. 

 

 

3. Zgjidhni shkollën që ndjek fëmija juaj, dhe klikoni butonin Tjetra/Seuraava. Për fëmijët që pritet të shkojnë në 

klasën e parë, mund të zgjidhni çfarëdo shkolle. Zgjedhja nuk do të ndikojë te vendimi në lidhje me shkollën.  

(Nëse keni përdorur identifikimin Suomi.fi për një fëmijë tjetër, hapat 3 dhe 4 mund të kapërcehen.  
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4. Bëni identifikimin në Suomi.fi duke klikuar butonin Identifikimi/Siirry tunnistautumiseen. Për shembull, mund të 

identifikoheni duke përdorur kredencialet bankare online ose Mobile ID. 

 

 

5. Zgjidhni të dhënat e kujdestarit të disponueshme nëpërmjet Agjencisë e Shërbimeve të të Dhënave Digjitale dhe 

të Popullatës, dhe klikoni butonin Gjej personin/Hae huollettavasi. 

 

 

 



6. Pasi të futeni në shërbimin Suomi.fi, zgjidhni fëmijën përkatës te lista e personave nën kujdesin tuaj. Më pas klikoni 

butonin Zgjidh dhe shko te shërbimi/Valitse ja siirry asiointipalveluun.  

7. Kjo do t’ju kthejë në Wilma. Nëse personi i duhur nën kujdesin tuaj shfaqet te “Rolet për t’u shtuar tani”, klikoni 

Tjetra/Seuraava. 

 

 

8. Kontrolloni informacionin dhe klikoni Lidh/Yhdistä. Do të merrni konfirmim për lidhjen e suksesshme dhe tani do 

të keni mundësi të hyni në Wilma me një emër përdoruesi. Mund të kaloni mes personave që janë nën kujdesin tuaj 

duke klikuar një emër në cepin e sipërm të djathtë të shërbimit Wilma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


